Решение
заседания диссертационного еовета Д 047.004.02 при Институте языка и
литературы им. Рудаки Национальной академии наук Таджикистана

от 23 ноября 2021 года протокол № 50

Заслушав и обсудив диссертационную работу Норова Мирзомурода
Боймахмедовича на тему: «Структурно-семантические и лексические аспекты
еложных слов таджикского языка (на примере «Воспоминаний» С. Айни)» по
специальности: 10.02.19 — Теория языка; отзывы научного руководителя — доктора
филологических наук, член-корреспондента Национальной академии наук
Таджикистана, Султонова Мирзохасана Баротовича, ведущей организации -
Таджикского государственного института языков имени Сотима Улугзода,
официальных оппонентов -  доктора филологических наук, начальника управления
международных отношений Академии государственного управления при
Президенте Реепублики Таджикистан, Мухторова Зайнидина Мухторовича;
кандидата филологических наук, доцента кафедры таджикского языка ГОУ «ТГМУ
Абуали ибни Сино», Низомовой Санобар Фахриевны, а также неофициальных
оппонентов диссертационный совет Д 047.004.02 на основании результатов
тайного голосования, заключения, принятого советом по диссертации Норова
Мирзомурода Боймахмедовича о достоверности, новизне, значимости и выводах
диссертации, а таюке по результатам опубликованных работ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дисеертация Норова Мирзомурода Боймахмедовича на тему:

«Структурно-еемантические и лексические аспекты сложных слов таджикского
языка (на примере «Воспоминаний» С. Айни)» по специальности: 10.02.19 —
Теория языка, отвечает требованиям, предъявляемым Высшей аттестационной
комиссией Минобразования и науки РФ к кандидатеким диссертациям согласно
«Положения 0 присуждении ученых степеней» от 24 сентября № 842.

2.0публикованные работы полностью отражают содержание диссертации.
3. Присудить Норову Мирзомуроду Боймахмедовичу ученую степень

кандидата филологических наук по специальности 10.02.19 -  Теория языка.
4. Ходатайствовать перед Высшей аттестационной комиссией Министерства

образования и науки Российской Федерации о выдаче Норову Мирзомуроду
Боймахмедовичу диплома кандидата филологичееких наук.
За - «20». Против - «нет». Воздержавшиеся - «нет». Решение принято

единогласно.

Председатель диссеот [̂ ета Д 047.004.02
доктор филологич^й^ ||{ о̂р  ̂ г-П. Джамшедов

Ученый секретариТтеЯ^^ИиЮ шк^оовета Д 047.004.02
кандидат ф илологич^к^иЩ ^^^яу^ "Р  А  /  л Мурувватиён